



07.10.2020

## **Zintegrowany Węzeł Przesiadkowy**

Szanowni Państwo,

dbałość o środowisko naturalne, to jeden z naszych podstawowych obowiązków. W celu zmniejszenia smogu, podejmujemy wiele działań związanych z ograniczeniem niskiej emisji, ale drugim najważniejszym czynnikiem wpływającym na jego powstawanie jest komunikacja samochodowa.

Celem nadrzędnym wielu miast jest zachęcenie mieszkańców do zmiany przyzwyczajeń komunikacyjnych i przynajmniej częściowe przejście z komunikacji prywatnej na komunikację zbiorową, dlatego powstają miejsca typu park & ride, gdzie po przyjechaniu do określonego miejsca, zostawiamy samochód, a dalej jedziemy autobusem lub pociągiem, tym samym oszczędzając pieniądze i dbając o środowisko naturalne.

Pierwszym takim miejscem w naszym mieście jest powstały właśnie Zintegrowany Węzeł Przesiadkowy, który znajduje się przy ul. ks. prałata Stanisława Słonki.

To centrum przesiadkowe zapewni podróżnym możliwość przesiadania się pomiędzy systemami transportu publicznego i indywidualnego. Węzeł jest wyposażony w miejsca postojowe, stojaki rowerowe, a wkrótce zostanie uzupełniony o systemy informacyjne umożliwiające zapoznanie się z rozkładem jazdy komunikacji zbiorowej MZK i PKP. Na miejscu działa już ławeczka multimedialna, gdzie będzie można nie tylko skorzystać z możliwości doładowania telefonu, ale również... postuchać o tradycji i historii miasta Żywca, a w szczególności dzielnicy Zabłocie. Do historii Zabłocia nawiązuje też galeria 16 pięknych fotografii, które zostały umieszczone na murze okalającym centrum przesiadkowe. To piękna lekcja historii dotycząca tej dzielnicy. Nasz węzeł przesiadkowy będzie nie tylko miejscem, gdzie można szybko zamienić środek transportu na bardziej ekologicznym, ale również miejscem wytchnienia i odpoczynku.

- Myślę, że znajdzie się wiele osób, które będą chciały korzystać z węzła przesiadkowego, ponieważ

ewidentnie widać rosnącą świadomość naszych mieszkańców w zakresie szkód, jakie wywołuje smog. Oczywiście jeden węzeł przesiadkowy nie rozwiąże tego problemu, ale myślę, że taka jest przyszłość naszej komunikacji – miejsca docelowe, do których będziemy przyjeżdżać, a dalsza podróż albo komunikacją zbiorową, albo na piechotę, albo rowerami, które będą dostępne w ich wypożyczalniach - mówi burmistrz Antoni Szlagor.



